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Minden olvasónknak 
kellemes

karácsonyi ünnepeket
és

boldog új évet
kívánunk!

Karácsony…
Karácsonykor:
Angyalok szállnak,
Híradást hoznak,
Béke jegyében,
Élet fényében,
Szentség lelkében,
Hívők hitében,
Krisztus képében
Földön jár az Isten.

Karácsonykor:
Harangok zúgnak,
Szent igék szólnak,
Imádság szárnyán,
Szíveknek vágyán,
Zsoltárok hangján,
Szeretet hídján,
Bocsánat útján
Mennyben jár az ember.

Dömötör Tibor
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Most, hogy küszöbön kopogtat a 
karácsony, én magam is bátorkodom 
bekopogni hozzátok. (Szabadjon  ez 
alkalommal az egyszerűbb tegezési  
beszédformával élnem.) Legszíveseb-
ben  minden hívemhez bekopognék, 
hogy  néhány ünnepi percet velük 
töltsek. Most ez a kedves Kétújfalui 
Hírmondó  segítségemre siet, hogy 
sok-sok ilyen virtuális látogatást te-
hessek kedves otthonaitokban  az év 
legmeghittebb ünnepi estéjén, a szent-
estén. 

Gondolatban, képzeletben belépek 
hozzátok. A nagy nyüzsgés hirtelen  
lelassul, lehalkul, majd betessékeltek 
a  karácsonyfa alá. Családlátogatás 
a szentestén ? – Nem jó! Egyáltalán 
nem alkalmas időpont. Ilyenkor senki 
ne jöjjön.  Ez kizárólag a család belső 
ünnepe!  – Ezért  most arra gondol-
tam, hogy másként teszem meg ezt a 
látogatást: Láthatatlanná teszem ma-
gamat és csak beállok egy sarokba, egy 
lelki sarokba és lesek, figyelek. Figye-
lem, hogyan ünnepelik híveim Jézus 
születését 2011-ben. Várom az  imát, 
a család közös imáját: Sehol  - semmi.  
A nagyobbik fiú a lényegre tér: Hová 
tettétek az ajándékomat?  - Nézz kö-
rül, ott van a fa alatt  - szól egy hang. 
-  Csak ez? – így a válasz.  Ne mér-
gelődj, szól a tesója, nekem még any-
nyi se jutott. –Gyerekek, szól a szülői 
hang, tudjátok, gazdasági válság van, 
s ez mindenkit érint, még minket is: 
Érjétek be azzal, ami van.-  Na, de 
karácsonykor  járna valami több is, 
nem ? – így folytatódik, göngyölődik 
a párbeszéd. A nagyi közbeszól: Leg-
alább a „mennyből az angyalt már 
énekeljétek el! –Egyik el is kezdi: Jó 
hamisan, de azért rá lehet ismerni. A 
felénél abba is hagyják, mert  az egyik 
belenevet: Ugyan már, te elhiszed, 
hogy vannak angyalok, meg menny, 
meg ilyesmi, hogy Isten, meg Jézus, 
meg mit tudom és még...Szűz Mária?! 
Dajkamese. A régieknek jó volt, de mi 
már kinőttünk belőle. Minket nem le-
het csak úgy átejteni. Különben is  az 
égben a világűr van. Ott az űrhajósok 
pedig nem találkoztak sem angyalok-

kal, sem Istennel. - Jó, hagyjátok abba, 
szól bele  valaki a családtagok közül, 
végül is karácsony van, s ez azért szép 
hagyomány, nem ?  - Gyerekek, gyer-
tek enni, kész a vacsora - szól be az 
anya. No, ez már beszéd – reagál rá  az 
egész családi együttes: Ezt a beszédet 
már értjük. 

 –Virtuális jelenlétemmel most 
szomorúan hazajövök a plébániára, s 
elgondolkodom a   mennyországról,  
Istenről és a ’mennyből az angyalról’. 
Hát én ilyen sötét nézetet képviselek? 
Ami  teljességgel badarság,  valótlan-
ság és tudománytalanság?  Előveszem 
a  Bibliát, s  mindjárt kinyitom az első 
lapon: ”Kezdetben teremtette Isten 
az eget és a földet”(Teremtés könyve 
1.fejezet 1 verse) Héberül:”Beresit 
bara Elohim hassamaim veel haárec”. 
– Elgondolkodom rajta: Ugyan mi 
van ebben  olyan állítás, mely a józan 
észt megalázná?  Az, hogy volt vala-
mikor jelen világunknak egy kezdete 
– ez talán abnormális beszéd?  S ha 
minden úgy adatott, mint adottság, 
akkor kell lenni  Valakinek, aki ezt 
adta. Ha adva van egy ajándék, ak-
kor kell lennie egy Ajándékozónak 
is.  S életünk, (beleértve világunkat 
is) vajon nem  egy ajándék?  Hol itt 
az ostobaság és az értelmet megalázó 
sötétség?!  Ha a világprogram elindult, 
akkor kell lennie egy Programozónak 
is, nemde?!  - Hát nem inkább az a 
sötét beszéd, hogy adva van egy vi-
lágprogram  - programozó nélkül?! 
Na de kivel vitatkozzam? Legfeljebb 
a világképekkel. Igen: A Biblia kora 
benyúlik az emberi kortörténet ősi 
múltjába, s mivel Isten közléseket ad 
minden kor emberének, nyilván, nem 
hagyhatja ki a primitív kor emberét 
sem. Kellett, hogy az ő nyelvén  és 
világképén keresztül szóljon. Ez pedig 
a látszatra épült. Legyünk őszinték: A 
látszat ma is ugyanaz. Eszerint a Föld 
egy korong, mely valami nagy alsó 
vízen úszik,  felette egy kupolaszerű 
mennybolt, rajta csillagok, mint fé-
nyes díszek és esetleg lyukak, amelye-
ken át  a felső vizek lezúdulnak, ahogy 
mondják: Megnyíltak az ég csatornái. 

Képzelték sátornak is a mennyet, mert 
azidőtájt   az emberiség zömmel még  
sátorlakó volt. Képzeletvilágára ez is 
rányomta bélyegét. Na de most ezen 
mi van botránkozni való? Isten olyan, 
mint egy tanár. S a tanár másképpen 
tanít az első osztályban, s máskép-
pen a nyolcadikban: A nebuló felfo-
góképességéhez alkalmazkodik, de ez 
nem azt jelenti, hogy a kicsinyeknek 
hazudik! Egyszerű és jól érthető a 
Biblia szava, bár a látszat-világképhez 
alkalmazkodik. Oly szépen, magas fé-
nyezésű költői  emelkedettséggel írja 
a zsoltáros a Teremtő művét: „Maga 
feszítette ki az ég sátorát, tenger magas 
árját lába alá gyűrte. Ő alkotta a Gön-
cölszekeret, a Kaszást meg a Fiastyúkot 
is, s Délnek Kamaráit. Kifürkészhetet-
len s nagy, amit teremtett, csodálatra 
méltó és tömérdek.”   ( Jób, 9, 8-10 ) 
És ez nem igaz?  - De mennyire! Hát 
persze, hogy az emberi felfedezések, 
kutatások az évszázadok és évezredek 
során fokról-fokra  helyesbítették ezt a 
geocentrikus, látszatra épülő világké-
pet. De hát a tudományos kutatás is az 
Istennek  kifejezett parancsa:  „töltsétek 
be a földet és vonjátok uralmatok alá!” 
( Ter. 1,28).  S amikor ezt olvastam, 
elővettem a tudomány jelesebb kép-
viselőinek nyilatkozatát, kijelentéseit,  
marginális megjegyzéseit.... és most 
rátok zúdítom ezt az idézet-halmazt, 
azzal a nem titkolt szándékkal, hogy  
azért kikérjem magamnak azt, hogy 
én sötét figura vagyok a palettán. Tu-
dom, a mai korszellem lenézi a múl-
tat, az öregeket, ősöket, mint elévült 
évjáratokat. Pedig az ősök ismereteire 
és kutatásaira épül a legújabb kor min-
den felfedezése. S mindez nagyon jó, 
ami  a legutóbbi évtizedekben a tech-
nológiai forradalomban létrejött, ha 
kellő alázattal párosul. Ez pedig a tel-
jes tudományos múlt megbecsülését 
követeli tőlünk. Halljátok tehát a tu-
dományos élet jelesebb képviselőinek  
nyilatkozatait, melyben dübörög a 
hitvalló meggyőződés hangja. Kissé fá-
rasztó végigvenni, de  most arra kérlek 
benneteket, hogy vegyétek tőlem ezt 
úgy, mint egy karácsonyi ajándékot 

Világképünk  formálódása karácsonyi fénytörésben

LELKI  SAROK
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(ha úgy tetszik: A Kis Jézustól.)  a hit 
hitelességének bemutatása céljából.

Idézetek neves tudósoktól:
„Ahogy Isten művei beszédesek 

azok számára, akik ismerik, és meg-
nyílnak azok számára, akik szeretik,  
ugyanúgy rejtve marad azok számára, 
kik nem keresik és nem ismerik őt.” 
( Blaise Pascal, matemetikus, fizikus, 
vallásfilozófus, az első digitális számo-
lógép feltalálója, a közlekedő edények 
törvényének értelmezője).

„Köszönöm Néked, Úr Isten, Te-
remtőnk,  hogy megengeded nekem, 
hogy lássam a szépséget teremtői mű-
vedben” – (Kepler, a dinamikus aszt-
ronómia alapítója.)

„Láttam az örök végtelen minden-
tudó, mindenható Istentől való je-
lenségeket, és tisztelettel térdre estem 
előtte.” ( Karl von Linné, a botanikus  
és a rendszertan alapítója.)

„Bárhová nézünk, sohasem talá-
lunk ellentmondást  a vallás és a tudo-
mány között, inkább teljes összhangot 
minden lényeges pontban. Vallás és 
tudomány párhuzamosak és a távoli 
jövőben ugyanahhoz a célhoz jutnak. 
Ennek megvalósítására legjobb, ha 
állandóan törekszünk a tudomány lé-
nyege és célja  és a vallásos hit megér-
tésére. Akkor világosabb lesz az,  hogy 
bár a módszerek különböznek,  mivel 
a tudomány általában az értelemtől 
függ, a vallás pedig a hittől,  a haladás 
értelme és iránya teljesen megegyezik.” 
( Max Planck, Nobel-díjas fizikus).

„A  ( fizikai ) törvények  belül esnek 
az  emberi szellemi felfogóképességen; 
Isten azt kívánta, hogy felismerjük 
őket.” (Kepler).

„Csak a tudomány, vagy a vallás 
terén iskolázatlan emberek  gondol-
hatják azt, hogy ez a kettő szemben 
áll egymással.” (Paul Sabatier, szerves 
kémikus, aki a katalitikus szintézisben 
dolgozott. –Nobel-díjas).

„Minden szerves anyagokkal kap-
csolatos dolog olyan bölcs célszerűség-
re mutat, amely valami  felsőbbrendű  
értelemtől származik” ( Jons Jacob 
Berzelius, az atomtömegek meghatá-
rozója ).

„Én keresztény vagyok, ami azt je-
lenti, hogy hiszek Krisztus istenségé-
ben, épp úgy, mint Tycho de Brache,  
Copernikus,  Descartes, Newton, 
Leibniz, Pascal,  mint a múlt vala-
mennyi nagy csillagásza, és matema-
tikusa.”   (Augustin  Louis Cauchy, 
matematikus).

„A rend, a szimmetria, a harmónia 
elbűvöl bennünket... Az Isten maga a 
tiszta rend. Ő az egyetemes harmónia 
megteremtője.”  (Gottfried Wielhelm 
Leibnitz ,polihisztor: jogász, diploma-
ta, történész, matematikus, fizikus és 
filozófus egyszerre.)

„ A jelenségek olyan nagy változá-
sával találkozunk,  amely érthető nyel-
ven beszél  a természet nagy építészé-
nek bölcsességéről és áldott kezéről” ( 
Prescot James Joule, a hőtan megala-
pítója. )

„A kozmosz csodálatos elrendezése 
és harmóniája csak egy mindenható és 
mindentudó lény tervében születhe-
tett meg. Ez mindörökre a legnagyobb 
felfedezésem” ( Isaac Newton).

„A fizikában dolgozni annyit je-
lent, mint  Isten alkotását szemlélni.” 
( Walter Nernst,  fizikus, vegyész, a 
Nernst-egyenlet  felfedezője).

„Azok az emberek, akik nem tu-
dományos munkát végeznek, abban a 
félreértésben élnek,  hogy a tudósnak 
széleskörű ismeretei  következtében 
vallástalannak kell lennie. Ellenkező-
leg, s mi munkánk Istenhez közelebb 
visz bennünket”. ( Ernest Rutherford, 
Nobel-díjas és a radioaktivitás felfede-
zője.)

„Azok, akik megpróbálták eltörölni 
az isteneszmét szégyenletes és tudo-
mányellenes munkát folytattak. Én az 
akkor divatos kételkedéssel léptem fel 
a felnőtt korba, és 30 év laboratóriumi 
munkájába került, hogy meggyőződ-
jem róla: pontosan azok csaptak be 
szándékosan,  akiknek az lett volna a 
kötelességük,  hogy megvilágosítsanak 
engem, legalább saját tudatlanságuk 
egyszerű elismerésével. Én erre a hitre 
a biológia és a fizika ösvényeit kutat-
va jutottam el; meg vagyok győződve 
róla,  hogy bármely gondolkodó tudós 

számára lehetetlen, hogy el ne jusson 
erre a következtetésre, hacsak nem vak 
és tisztességtelen. „Az ember és rendel-
tetése” című utolsó könyvemet abban 
a mélységes meggyőződésben  írtam, 
hogy korunkban a tudomány Isten 
nélkül lerombolja a világot.”  (Pierre 
Lecompte du Noüy, biofizikus, aki 
a sebek  gyógyulásának fiziológiáját 
vizsgálta.)

„Csak azok, akik megkísérlik, hogy 
olvassanak abból a hatalmas könyv-
ből, melyet mi a természetnek hívunk, 
fogják ténylegesen megismerni a Te-
remtő nagyságát és végtelen bölcsessé-
gét”. (  Justus von Liebig,  a szerves és 
mezőgazdasági kémia tudósa.)

„Minél fejlettebb a tudomány, an-
nál nehezebb elvetni egy teremtő és 
mindenható bölcsesség örök létezé-
sének nyilvánvalóságát.”  (William 
Herschel, csillagász és az Uránusz fel-
fedezője.)

„A természet komoly kutatója 
nem tagadhatja Istent”. Annak, aki 
mélyen belenézett Isten műhelyébe, 
és alkalma volt megcsodálni az örök 
bölcsességet, térdet kell hajtania a leg-
magasabb szellem előtt”. (Heinrich 
Maedler, csillagász, aki a Holdat tér-
képezte fel.)

„Intelligencia és jóakaratú szándék 
meggyőző bizonyságai vesznek körül 
bennünket, mutatják nekünk a ter-
mészet teljességét egy szabad akarat 
munkáján keresztül, és tanítják ne-
künk,  hogy minden élőlény egy örök 
teremtő-kormányzótól függ”. (Wil-
liam Kelvin, matematikai fizikus és 
mérnök,  a Kelvin-skála és a második  
főtétel megalapítója.)

„Állandó megfigyelés, valamint a 
világ szerkezetének bölcs rendjével 
fenntartott értelmi kapcsolat követ-
keztében ki ne csodálkozna el,  min-
denek Teremtőjének nagyságán”. ( 
Nicolai Copernicus, a heliocentrikus 
világkép  megalkotója.).

„Isten létének legmeggyőzőbb bi-
zonysága az a nyilvánvaló harmónia,  
amely a világegyetem rendjét fenn-
tartja, és amelyben az ott élő lények  
megtalálják mindazt, amire szellemi és 

LELKI  SAROK
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Ádvent eredeti jelentése „jöve-
tel”. A köztudatban úgy él, hogy 
„várakozás”. Lényegét tekintve, 
mindkét kifejezés helyes. Az első 
az Úr cselekedetét, a második az 
emberét jelöli. 

Vajon idén az ádventi időszak-
ban mi mit várunk? Sokan talán 
már semmit, mert tele vannak 
csalódással. A keresztény ember 
azonban az Urat várja. Várjuk az 
Úr Lelkének vigaszát, élő beszé-
dének gyógyító erejét, bűnbocsátó 
kegyelmét, gondviselő szereteté-
nek bizonyosságát, kézzelfogható 
valóságát.

Mária, Józsefet várta. Mint el-
jegyzett menyasszony várta a há-
zasságkötés boldog örömét.  Ter-
vezgette Józseffel való közösségét, 
jövendőbeli családját. Várta mind-
ehhez az Úr áldását. 

Az áldás meg is érkezett, de 
másképpen, mint ahogyan azt Má-
ria gondolta. Mi is sokszor várjuk 
az áldást. Várjuk Istenünk segítsé-
gét életünkbe, családunkba, mun-
kánkba. De az Úr másként adja az 
áldást, mint ahogyan azt mi vár-
juk. Mi szeretnénk az Urat bekap-
csolni az  életünkbe, munkánkba, 
kapcsolatainkba. Szeretnénk, ha 
az Úr segítene boldogulásunkban, 
céljaink, terveink  elérésében, mag-
valósításában.

De lássuk meg, a mennyei ál-
dásnak más az előjele. Nem ak-
kor leszünk áldottak, amikor mi 
próbáljuk bekapcsolni az Urat az 
életünkbe, hanem akkor, amikor 
az Úr kapcsol be bennünket az Ő 
mennyei tervébe. 

Isten Máriát úgy áldotta meg, 
hogy bekapcsolta őt Jézus életébe, 
küldetésébe. Az igazi keresztény 
életnek ebben van az előjele. Úgy 
lesz áldott az életünk, ha bekap-
csolódunk Jézus életébe, szolgála-
tába, küldetésébe. Ez a Kegyelem! 
„ Örülj, kegyelembe fogadott, az 

Úr veled van! Áldott vagy te az asz-
szonyok között…”

Isten, amikor Gábrielen ke-
resztül megszólította Máriát, egy 
szót sem szólt Józsefről, pedig őt 
is szerette. Őt is megváltotta!. Is-
ten, Máriának csak a születendő 
Jézusról szólt!  Miért? Azért, mert 
az áldás Mária részére nem József 
útján volt elkészítve, hanem Jézus 
útján! Mária szerette vőlegényét. 
De hitében meglátta, hogy a Jövő 
Jézusban van. Józseffel való közös-
sége ideig-óráig való, de Jézussal, 
örökkévaló. Mária válasza Isten 
hívására mindannyiunk számára 
példa és egyben útmutató: „Imhol 
az Úrnak szolgálója; legyen nékem 
a te beszéded szerint.” 

űÁdvent van. Szeretnénk a 
mennyei áldást? Ha igen, akkor 
Máriához hasonlóan lépjünk rá mi 
is Jézus útjára. Bízzuk rá életün-
ket, családunkat, kapcsolatainkat, 
munkánkat, jövőnket az Úr aka-
ratára! Alázatos szívvel és örven-
dező lélekkel álljunk oda az Úr elé 
és mondjunk egy ádventi fohászt! 
„Uram! Sokszor vártam az áldást, 
de rosszul. Megvallom, nem az a 
fontos, hogy én mit akarok, mit 
várok, hanem az, amit Te akarsz, 
az én életemmel, amit Te vársz tő-
lem. Ezért hasonlóképpen, mint 
Mária átadom magam  Teneked.  
Ímhol vagyok, legyen nékem a 
Te beszéded szerint! Kapcsold be 
életemet az én Megváltó Jézusom 
életébe, küldetésébe. Köszönöm, 
hogy életemben először kimond-
hatom: Mindazonáltal, ne úgy 
legyen, ahogy én akarom, hanem 
úgy, ahogyan Te! Ámen”

A mennyei áldás így kezdődik el 
életünkbe! 

Töltse be Ádventünket és to-
vábbi életünket, szerető Istenünk 
mennyi áldásának ereje!

2011. Ádvent                                                                                             

Unger Károly lp.

Mária Ádventje 
(A mennyei áldás)

fizikai fejlődésükhöz szükségük van.” 
(André Marie Ampere, fizikus, kémi-
kus, matematikus, nevét őrzi az áram-
erősség SI-mértékegysége, az amper.)

A bolygómozgások harmadik tör-
vényét tartalmazó könyvet ezzel a 
záró-imával fejezi be Kepler: „Ez az 
tehát,  amit az isteni Teremtő művéről  
el akartam mondani. Most ideje, hogy 
tekintetemet és kezeimet a tételekkel  
és bizonyítékokkal teleírt lapokról  az 
ég felé emeljem,  és áhítattal és alázat-
tal imádkozzam a világosság Urához”:

„Ó Uram,  te, aki a természet vi-
lágossága által  ébreszted bennünk  a 
vágyat kegyelmed világossága iránt,  
hogy dicsőséged eme világossága ve-
zessen bennünket,  köszönöm neked 
teremtő Isten azt az örömet, amit 
teremtő műveidben találtam,  és ör-
vendezek kezed alkotásain. Íme, be-
fejeztem e művet, melyre elhivattam. 
Megírásához felhasználtam mindazt a 
szellemi erőt, melyet te kölcsönöztél 
nekem. Arra törekedtem, hogy fejege-
téseimet  olvasó emberek megismerjék 
műveid nagyszerűségét, már amennyit 
korlátolt értelemmel  végtelen gazdag-
ságomból felfoghattam.”

Végül a Szentírás szava: „Uram, 
mi Urunk, milyen csodálatos széles e 
világon a te neved! Dicsőséged az ege-
kig magasztalja -  Bámulom az eget, 
kezed művét,a holdat és a csillagokat, 
amelyeket te alkottál. Mi az ember, 
hogy megemlékezel róla,az ember fia, 
hogy gondot viselsz reá? Majdnem is-
teni lénnyé tetted,dicsőséggel és fönség-
gel koronáztad. Hatalmat adtál neki 
kezed műve fölött, mindent lába alá 
vetettél: minden juhot és barmot, a me-
zők vadjait, az ég madarait s a tenger 
halait,mindent, ami a tengerek ösvé-
nyén kering. Uram, mi Urunk, milyen 
csodálatos széles e világon a te neved!”  
(Zsoltárok 8,2.  4-10.)  - 

Ugye a csillogó karácsonyfánál még 
csodálatosabb a csillagos égbolt! Néz-
zünk  tehát fel rá és gondolkodjunk 
csak el ezen a karácsonyon: Egy emel-
kedettebb életre vagyunk rendelve ! E 
gondolatok fényében kívánok áldott 
karácsonyt és boldog újévet:

Keczely Károly, plébános
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2011.10.13. 
30 perces műsort készítettek Sár Józseffel a Pécs 

Tv - Nagyítás című adásában. Bemutatva entomo-
lógiai-zenei pályáját, méltatva az eddig elért eredmé-
nyeit.

2011.10.21.
9 órakor megtörtént az Integrált Közösségi Szol-

gáltató Tér műszaki átadása.
2011.10.23.

A 6. osztály tanulói színvonalas október 23-i ün-
nepséget tartottak az iskolában.

2011.10.24. 
 Labdarúgás- Bozsik program - a helyi ált. iskola 

második korcsoportos (3-4 o.) csapata az őszi tornán 
első helyezést ért el.  

2011.10.29.
Koszorúzással egybekötve megemlékezést tartot-

tunk a Halottak napja alkalmából a világháborúban 
elesett hősökről, áldozatokról. 

 2011.11.11. 
„Mi lesz veled cigány kisebbség” címmel fórumot 

tartottak a Kultúrházban, ahol tájékoztatást kaptunk 
a Minden Gyerek Lakjon Jól Alapítvány 2012-es 
programjáról.

2011.11.17.
A Dél- Zselic Középiskola Konrád Ignác Általános 

Iskola alsó tagozatos mesemondó versenyen vettek 
részt Rózsafán.

A versenyre magyar vagy cigány népmesével le-
hetett benevezni. Iskolánkból Szárszó Dominika 3. 
osztályos tanuló, Tóth Petra és Horváth Bianka 4. 
osztályos tanulók indultak.

A sok tehetséges és lelkes gyerekből álló mezőny-
ben Horváth Bianka III. helyezést ért el.

2011.11.19.
Mecsek-Kupa táncverseny. Szitás Petra és Horváth 

Patrik 4. helyezést ért el.

KRÓNIKA
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KRÓNIKA

2011.11.28.
Kétújfalui  Gyöngyös Horgász Egyesület – haltelepí-

tés

2011.12.02.
 A Kétújfalui Sportegyesület szezonzáró értékelést tartott.

2011.12.06.
 A helyi Általános Iskolában Mikulás discot tartottak 

a gyerekeknek.

 2011.12.06. 
Idén is megrendezésre került a Mikulás ünnepség 

Kétújfalu Község Önkormányzata és a helyi Cigány Ki-
sebbségi Önkormányzat  közös szervezésében.

A helyi Általános Iskola néhány tanulója két színdara-
bot adott elő a gyerekeknek és a szülőknek, Torma Bri-
gitta tanárnő felkészítésével.

 

2011.12.07. 
Az Általános Iskola 4. osztályos tanulói Színházban 

voltak, a Pécsi Harmadik Színházban a „Nem akarok 
többé boszorkány lenni!”  című báb előadást nézték 
meg.

2011.12.08.
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17:00 órai kezdettel hagyományteremtő jelleggel 
Szép korúak napját tartott  az Önkormányzat és a CKÖ 
közösen. A rendezvényből hagyományt szeretnénk te-
remteni, ekkor köszöntenénk a 60 év feletti lakosainkat.

A műsorról a helyi Általános Iskola tanulói gondos-
kodtak, két kis Karácsonyhoz kapcsolódó darabot adtak 
elő Torma Brigitta tanárnő vezetésével. 

 A pécsi Márkus Színház bábelőadásában betlehemest 
adott elő, bemutatva a kis Jézus születésének történetét. 

 Mindenkinek nagyon tetszett, a közönséget is bevon-
ták a játékba.

Virágcsokorral és emléklappal köszöntöttük a falu 
legidősebb házaspárját és egyben legidősebb férfi polgá-
rát, Szanda Józsefet és Szanda Józsefnét.

 Teri néni megtáncoltatta a polgármestert…

KRÓNIKA
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Az elektronikus információszabadságról szóló 2005. évi 
XC. törvény1 rendelkezik a közérdekű adatok elektronikus 
közzétételéről, a jogalkotás és a bírósági határozatok nyilvá-
nosságáról. A törvény indokolása szerint közérdekű adatok 
elektronikus közzététele számos kedvező eredménnyel jár: 
hozzájárul az Internet magyar nyelvű tartalmának jelentős 
bővüléséhez, az Internet használatának terjedéséhez azzal, 
hogy ráébreszti a polgárokat az elektronikus információ-
szerzésben rejlő lehetőségekre: az adatok gyorsabb, nap-
rakészebb, és hosszú távon olcsóbb közzétételére ad módot, 
lehetővé teszi az anonim, díjmentes információszerzést is sze-
mélyazonosítás és különböző adatigénylési eljárások, adatké-
rő levelek nélkül.

A jogszabály alapján a közfeladatot ellátó szervek köz-
adataikat a nyilvánosság számára nemcsak az Interneten kell 
közzé tenniük, hanem ezzel egyidejűleg a közzétett informá-
ciókról leíró adatokat kell továbbítani a közadatkereső felé. 
A közadatkeresőhöz valamennyi közfeladatot ellátó szervnek 
csatlakozni kell, tehát nem elegendő az, hogy a saját honla-
pon közzéteszi azt. A közadatkereső üzemeltetését Neumann 
János Digitális Könyvtár és Multimédia Központ Kht. látja 
el www.kozadattar.hu illetve a www.kozadat.hu honlapon. 
A kht. tájékoztatása szerint közel 30 000 szervezet tartozik 
a törvény hatálya alá minisztériumoktól, országos hatáskörű 
szervektől kezdve az önkormányzatokig és ezek intézménye-
ikig bezárólag. 

A közadatkereső célja, hogy minél gyorsabban, egy helyen 
megtaláljuk a keresett adatot vagy adatokat. A honlap egy 
könyvtári katalógushoz hasonlóan, elektronikus katalógus-
cédula segítségével mutatja meg, hol található az intézmény 
által közzétett közadat. 
A honlap intézménytípusonként különbséget tesz:
- aktív adatszolgáltató (ezeknél kereshetők közérdekű ada-

tai),
- regisztrált (megkezdte a csatlakozást a közadatkeresőhöz),
- valamint egyéb szerv között, vagyis aki kötelezett, de még 

nem csatlakozott.
A honlap tájékoztatása szerint 2010 márciusáig 1321 in-

tézmény került be a közadatkeresőbe. A törvény hatályba-
lépése óta eltelt idő alatt megállapítható, hogy a jogszabály 
végrehajtása gyerekcipőben jár. A törvény a rendelkezések 
nem teljesítése esetére sajnos nem határozott meg külön 
szankciót. Ennek ellenére felmerülhet fegyelmi vagy akár 
büntetőjogi felelősség (Btk 177/B.§ alapján visszaélés köz-
érdekű adattal). 

A már nem aktuális adatokat a törvény szerint „archí-
vumba” kell helyezni, és ott a megőrzési idő alatt továbbra is 

elérhetővé kell tenni („archívumban tartás”). Ha az archív 
adatok megőrzési ideje lejárt, ezeket az adatfelelős átadja az 
Országos Széchényi Könyvtárnak, illetve a Neumann János 
Digitális Könyvtár részére, így az adatok megőrzéséről a to-
vábbiakban ott gondoskodnak.

A közadatok körét a jogalkotó a törvény mellékletében 
határozta meg, az általános közzétételi listákat három részre 
tagolva: 
I. Szervezeti és személyzeti adatokra, ezen belül: 
- a közfeladatot ellátó szerv hivatalos neve, székhelye, pos-

tai címe, telefon- és telefaxszáma, elektronikus levélcíme, 
honlapja, ügyfélszolgálatának elérhetőségei, 

- a szerv szervezeti felépítése a szervezeti egységek megjelö-
lésével, az egyes szervezeti egységek feladatai, vezetőinek 
és az egyes szervezeti egységek vezetőinek neve, beosztása, 
elérhetősége (telefon- és telefaxszáma, elektronikus levél-
cím), a szervezeten belül illetékes ügyfélkapcsolati veze-
tő neve és az ügyfélfogadási rend, testületi szerv esetén a 
testület létszáma, összetétele, tagjainak neve, beosztása, 
elérhetősége, 

- szerv irányítása, felügyelete vagy ellenőrzése alatt álló, 
vagy alárendeltségében működő más közfeladatot ellátó 
szervek megnevezése és adatai, 

- a szerv többségi tulajdonában álló, illetve részvételével 
működő gazdálkodó szervezet [Ptk. 685. § c) pont] neve, 
székhelye, elérhetősége, tevékenységi köre, képviselőjé-
nek neve, 

- a szerv részesedésének mértéke, szerv által alapított köz-
alapítványok neve, székhelye, alapító okirata, kezelő 
szervének tagjai, a szerv által alapított lapok neve, a szer-
kesztőség és kiadó neve és címe, valamint a főszerkesztő 
neve, a szerv felettes, illetve felügyeleti szervének, ennek 
hiányában a közfeladatot ellátó szerv felett törvényességi 
ellenőrzést gyakorló szerv adatai

II. Tevékenységre, működésre az alábbiak szerint:
- a közfeladatot ellátó szerv feladatát, hatáskörét és alapte-

vékenységét meghatározó, a szervre vonatkozó alapvető 
jogszabályok, állami irányítás egyéb jogi eszközei, vala-
mint a szervezeti és működési szabályzat vagy ügyrend 
hatályos és teljes szövege, 

- az országos illetékességű szervek, valamint a megyei (fő-
városi) államigazgatási hivatalok esetében a közfeladatot 
ellátó szerv feladatáról, tevékenységéről szóló tájékoztató 
magyar nyelven és angol nyelven, 

- a helyi önkormányzat önként vállalt feladatai, 
- hatósági ügymenet modellek. Államigazgatási, önkor-

Közérdekű adatok megismeréséről, az elektronikus információszabadságról

„Életünk legnagyobb része úgy telik el, hogy rosz-
szul cselekszünk, nagy része úgy, hogy semmit 
sem csinálunk, szinte egész életünk pedig úgy, 
hogy mást csinálunk, mint amit kellene.”

Lucius Annaeus Seneca

1 A törvényt az Országgyűlés 2005. július 4-i ülésnapján fogadta el. Hatályos 2006. január 1.
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mányzati, és egyéb hatósági ügyekben ügycsoportonként 
(ügytípusonként) és eljárás típusonként a hatáskörrel 
rendelkező szerv megnevezése, hatáskör gyakorlásának 
átruházása esetén a ténylegesen eljáró szerv megnevezé-
se, illetékességi területe, az ügyintézéshez szükséges do-
kumentumok, okmányok, eljárási illetékek (igazgatási 
szolgáltatási díjak) meghatározása, alapvető eljárási sza-
bályok, az eljárást megindító irat benyújtásának módja 
(helye, ideje), ügyfélfogadás ideje, az ügyek intézését se-
gítő útmutatók, az ügymenetre vonatkozó tájékoztatás 
és az ügyintézéshez használt letölthető formanyomtatvá-
nyok, 

- a szerv által nyújtott vagy költségvetéséből finanszírozott 
közszolgáltatások megnevezése, tartalma, a közszolgálta-
tások igénybevételének rendje, a közszolgáltatásért fize-
tendő díj mértéke, az abból adott kedvezmények, a szerv 
által fenntartott adatbázisok, illetve nyilvántartások jegy-
zéke, az adatvédelmi nyilvántartásba bejelentendő nyil-
vántartásoknak az Avtv. 28. §-a szerinti azonosító adatai; 

- a szerv által - alaptevékenysége keretében - gyűjtött és 
feldolgozott adatok fajtái, a hozzáférés módja, a máso-
latkészítés költségei, a közfeladatot ellátó szerv nyilvános 
kiadványainak címe, témája, a hozzáférés módja, a kiad-
vány ingyenessége, illetve a költségtérítés mértéke, 

- testületi szerv döntései előkészítésének rendje, az állam-
polgári közreműködés (véleményezés) módja, eljárási 
szabályai, a testületi szerv üléseinek helye, ideje, továbbá 
nyilvánossága, döntései, ülésének jegyzőkönyvei, illetve 
összefoglalói; 

- a testületi szerv szavazásának adatai, ha ezt jogszabály 
nem korlátozza, a törvény alapján közzéteendő jogsza-
bálytervezetek és kapcsolódó dokumentumok; 

- a helyi önkormányzat képviselő-testületének nyilvános 
ülésére benyújtott előterjesztések a benyújtás időpontjától, 

- a szerv által kiírt pályázatok szakmai leírása, azok ered-
ményei és indokolásuk, a szervnél végzett alaptevékeny-
séggel kapcsolatos vizsgálatok, ellenőrzések nyilvános 
megállapításai, a szerv feladatellátásának teljesítményére, 
kapacitásának jellemzésére, hatékonyságának és teljesít-
ményének mérésére szolgáló mutatók és értékük, időbeli 
változásuk,

- a közérdekű adatok megismerésére irányuló igények in-
tézésének rendje, az illetékes szervezeti egység neve, elér-
hetősége, s ahol kijelölésre kerül, az adatvédelmi felelős, 
vagy az információs jogokkal foglalkozó személy neve, 
a szerv tevékenységére vonatkozó, jogszabályon alapuló 
statisztikai adatgyűjtés eredményei, időbeli változásuk, 
a közérdekű adatokkal kapcsolatos kötelező statisztikai 
adatszolgáltatás adott szervre vonatkozó adatai, azon 
közérdekű adatok hasznosítására irányuló szerződések 
listája, amelyekben a közfeladatot ellátó szerv az egyik 
szerződő fél, a szerv kezelésében lévő közérdekű adatok 

felhasználására, hasznosítására vonatkozó általános szer-
ződési feltételek, a szervre vonatkozó különös és egyedi 
közzétételi lista.2 

III. Gazdálkodási adatokra a következő szerint 
- a közfeladatot ellátó szerv éves (elemi) költségvetése, 

számviteli törvény szerinti beszámolója; a költségvetés 
végrehajtásáról - a külön jogszabályban meghatározott 
módon és gyakorisággal - készített beszámolók, a szerv-
nél foglalkoztatottak létszámára és személyi juttatásaira 
vonatkozó összesített adatok, illetve összesítve a veze-
tők és vezető tisztségviselők illetménye, munkabére, és 
rendszeres juttatásai, valamint költségtérítése, az egyéb 
alkalmazottaknak nyújtott juttatások fajtája és mértéke 
összesítve, 

- a szerv költségvetéséből nyújtott, nem normatív, cél-
jellegű, fejlesztési támogatások kedvezményezettjeinek 
nevére, a támogatás céljára, összegére, továbbá a támo-
gatási program megvalósítási helyére vonatkozó ada-
tok, az államháztartás pénzeszközei felhasználásával, az 
államháztartáshoz tartozó vagyonnal történő gazdálko-
dással összefüggő - a külön jogszabályban meghatározott 
értékű - árubeszerzésre, építési beruházásra, szolgáltatás 
megrendelésre, vagyonértékesítésre, vagyonhasznosítás-
ra, vagyon vagy vagyoni értékű jog átadására, valamint 
koncesszióba adásra vonatkozó szerződések megnevezése 
(típusa), tárgya, a szerződést kötő felek neve, a szerződés 
értéke, határozott időre kötött szerződés esetében annak 
időtartama, a koncesszióról szóló törvényben megha-
tározott nyilvános adatok (pályázati kiírások, pályázók 
adatai, az elbírálásról készített emlékeztetők, pályázat 
eredménye), 

- a szerv által nem alapfeladatai ellátására (így különösen 
társadalmi szervezet támogatására, foglalkoztatottai szak-
mai és munkavállalói érdek-képviseleti szervei számára, 
foglalkoztatottjai, ellátottjai oktatási, kulturális, szociális 
és sporttevékenységet segítő szervezet támogatására, ala-
pítványok által ellátott feladatokkal összefüggő kifizetés-
re) fordított, ötmillió forintot meghaladó kifizetések.

Fentebb meghatározottak szerint már csak a kötelezett-
ségeket kellene végrehajtani, azonban megállapítható, hogy 
a jogszabály végrehajtása során nagyon sokan rosszul cselek-
szünk, vagy úgy, hogy nem csinálunk semmit, vagy mást csi-
nálunk. A törvény indokolása szerint a jogszabály ráébreszti 
a polgárokat az elektronikus információszerzésben rejlő le-
hetőségekre. De, azonban, ellenben a törvény végrehajtására 
vonatkozóan ki és hogyan ébreszti rá az arra kötelezetteket? 
Számomra marad Charles-Louis de Secondat, La Brède és 
Montesquieu báró igazsága: „Amikor elmegyek valamely or-
szágba, nem azt vizsgálom, vajon jók-e ott a törvények, hanem 
azt, hogy végrehajtják-e a meglevőket, mert jó törvények min-
denütt akadnak.”

Dr. Hajas Endre

2 Helyi önkormányzatoknál ilyenek lehetnek a polgármester és alpolgármester illetménye, tiszteletdíja és egyéb juttatásai, közbeszerzési terv, az 
államháztartás működési rendjéről szóló 292/2009.(XII.19.) Korm. rendelet 22. számú mellékletében meghatározottak, az államháztartás 
pénzeszközei felhasználásával, az államháztartáshoz tartozó vagyonnal történő gazdálkodással összefüggő - a nettó ötmillió forintot elérő vagy 
azt meghaladó értékű - árubeszerzésre, építési beruházásra, szolgáltatás megrendelésre, vagyonértékesítésre, vagyonhasznosításra, vagyon vagy 
vagyoni értékű jog átadására, valamint koncesszióba adásra vonatkozó szerződések, önkormányzati rendelet a kötelezően közzétételre kerülő 
szerződések értékhatárát nettó ötmillió forintnál alacsonyabb összegben is meghatározhatja
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Dél-Zselic Középiskola Kétújfalui Konrád Ignác 
Általános Iskolája és Óvodája 2. osztályos diákjai má-
jusban Sasréten töltöttek 3 napot. Nagyon jó idő volt, 
sokat sütött a nap. 

Kisvasúttal mentünk az erdei iskolába. Nagyon él-
veztük, közben láttunk hattyút, vaddisznót és sok ma-
darat. A házikókban gyorsan berendezkedtünk. 

Első nap csendes pihenő után szalonnát és mály-
vacukrot sütöttünk. Sétáltunk a kastély körül, a tóig 
pedig futóversenyt rendeztünk. Második nap a Tünde 
nénivel bejártuk a tanösvényt, jártunk az Almás forrás-
nál, ahol bogarakat pecáztunk ki a vízből. Megismer-
kedtünk az erdei fákkal, megtanultuk a víz körforgását. 
Délután a tónál kártya-állatokra vadásztunk és jókat 
játszottunk, majd a Gábor bácsi palacsintát sütött ne-
künk.

Esténként kimentünk a játszótérre, majd az össze-
gyűjtött maradékot odaadtuk a vaddisznóknak. Ezt 
nagyon élveztük, bár kicsit féltünk, mert sokat vere-
kedtek. Ha csöndben voltunk, madárcsicsergést is hall-
hattunk. 

Nagyon kalandos volt, jól szórakoztunk, de sajnos 
haza kellett jönnünk.

Bakos Csenge, Szárszó Dominika Erzsébet, Valtner 
Evelin, Klem Gábor Tas 2. osztályos tanulók

Erdei iskolában jártunk

6 éve vezetek természetismereti-
rovarász szakkört a kétújfalui Kon-
rád Ignác Általános Iskolában 25-30 
alsós-felsős tanuló részére. 

Az órák során megismerkedünk a 
környék természeti értékeivel, védett 
állatfajaival. A tanulók betekintést 
nyernek a rovarászat műhelytitkaiba 
és a különböző rovar csoportok fel-
ismerésébe.

 Sok ritka bogárfaj kimutatása a 
szakkör lelkes tevékenykedésének 
köszönhető. 

Tananyagaik kiegészítése, szem-
léltetése is a feladataink közé tarto-
zik. Nem egy tanítványom tanult 
már tovább erdészeti, mezőgazdasá-
gi, vadászati pályán. 

Óráink zöme a terepen zajlik - egész 
éven át-, ahol megfigyeljük a flóra és a 
fauna évszakonkénti változásait. 

A belső foglalkozásokon rovar-
preparálás, gyűjteménykészítés és 
elméleti tevékenység folyik (rovarok 
meghatározása). 

A fotón felsős tanítványaim lát-
hatóak.

Írta: Sár József

Természetismereti - rovarász szakkör
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Összedugtuk a fejünket és elhatá-
roztuk, hogy megosztjuk élménye-
inket, elért eredményeinket a tisztelt 
olvasókkal. A Kétújfalui Hírmondó 
sportrovatában folyamatosan ka-
punk tájékoztatást a fociról.

Mi most valami mást szeretnénk 
bemutatni. Akinek iskoláskorú gyer-
meke, unokája van, az tudja, hogy a 
helyi általános iskolában már hagyo-
mánya van a tánctanításnak.

A 8 község tanulói év elején je-
lentkezhetnek a Kapronczai Művé-
szeti Iskola tánctanáránál 
– Krautner  Éva néninél, 
5 évvel ezelőtt mi is így 
kezdtük. Azóta hetente 
két alkalommal (kedden 
és csütörtökön) az iskola 
tornatermében,  egy al-
kalommal pedig Barcson 
veszünk részt  edzésen. 
Az edzéseken kellemesen 
elfáradunk, de örömmel 
csináljuk, és alig várjuk 
a következő alkalmat. A 
tanultakat a félévi és az 
év végi táncvizsgán, va-
lamint a tánciskolás ver-
senyeken mutatjuk be az 
érdeklődőknek. 

Szorgalmas gyakorlással már Ba-
ranya megye több városában (Pécs, 
Mohács, Sellye, Komló, Siklós, sőt 
Barcson is) értünk el eredményeket 
a tánciskolás versenyeken.  Éva né-
nink köszönhetjük, hogy a Gyerek I. 
–II. kezdő kategóriában már álltunk 
a dobogó I.,II.,III. helyén  is.

Ettől az évtől magasabb kategóri-
ába léptünk – „JUNIOR KEZDŐ 
LATIN”-ba. Túl vagyunk az első 
versenyen, melyet Pécsett táncol-
tunk a III. Mecsek Kupa táncver-

senyen. Nagy izgalmunk ellenére 
sikerült bekerülnünk a döntőbe. A 
nagy létszámú, erős csapatban IV. 
helyezést értünk el. Nagyon boldo-
gok voltunk, Éva néni együtt örült 
velünk.

A jövőben még sok versenyen sze-
retnénk részt venni. Reméljük, hogy 
szorgalmas gyakorlással, kitartással 
még érhetünk el szép eredményeket.

Szitás Petra - Horváth Patrik 
páros

Táncoljunk örömmel…
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A 2011-12 nevelési évben 74 óvodás korú és 5 bölcsődés 
korú kisgyermek jár az óvodánkba.

A gyermekeket 5 fő óvodapedagógus, 1 fő Prémium éves 
előnyugdíjas dolgozó neveli és oktatja. A bölcsődés gyerme-
kekkel pedig gondozónő foglalkozik. 

Nagy segítség az óvó nénik számára a 3 dadus néni, s az 
1 fő közcélú dolgozó, szintén dajkaképzőt végzett munkája.    

Igyekszünk nyitottak lenni a szülők és az iskola felé, ezért 
nyílt napokat szervezünk az intézményben, ahol a szülő,- 
gyermek és az elsőosztályosok együtt tevékenykedhetnek.

Ilyen napjaink voltak:
- szüreti mulatság, ahol a gyermekek saját maguk szüretel-

hették le a szőlőt és préselhették ki az édes nedűt a gyü-
mölcsből és közben bepillantást nyerhettek a régi szüreti 
hagyományból is: úgy nevezett „szőlőlopás”-ról . Akit tet-
ten ért a bíró, annak zálogot kellett adnia. A játék végén 
minden zálogot adó visszanyerhette tulajdonát, ha teljesí-
tette a számára kitűzött feladatot.

- tökfaragó családi nap: itt is közösen szereztek tapasztalato-
kat a tökkivájásáról és farigcsálásáról és a lámpás készítés-
ről.

Régi hagyomány a karácsonyváró családi napunk. Ezen a 
napon együtt élhetik ki kreativitásukat a szülők és gyermekek 
a közös ötletek megvalósításával, amit a napokban szervez-
tünk. Lehetett karácsonyfa díszt száraz tésztából, karácsonyi 
képeslapot, „harmonika angyalkát”, csipeszes karácsonyfa 
díszt is készíteni.

Az óvodai nevelés mellett nagy segítség a Kistérségben el-
nyert pályázatok, amelyek megkönnyítik az önkormányzatok 

költségvetését az intézmények felé: TÁMOP 3. 3. 3 ami a nyár 
végén, ill. ősz elején befejeződött és a TÁMOP 3.3.7 pályázat, 
ami még tart ebben a tanévben.

Ezek a pályázatok olyan szakmai anyagok megvásárlásához 
nyújtanak segítséget, amit az egyébként is nehéz anyagi kö-
rülmények között lévő önkormányzatok képtelenek lennének 
támogatni.

Pl. a Kompetencia alapú programcsomag bevezetése, vagy 
a könyvtári program, ahol is a gyermekeink olvasóvá neve-
lésének a megalapozásáról van szó. Október 3-án az iskola 
könyvtárába Figura Ede zenés irodalmi délutánt rendeztünk, 
az óvoda két bevont csoportjával: a Bandi maci és a méhecske 
csoporttal, ahová szintén nagy szeretettel vártuk a szülőket is. 
Gyermekeink örömmel szerepeltek a művész Úr „rögtönzött” 
színdarabjában.

S nem utolsó sorban az alapítvány munkáját is meg kell 
említenem, ami szintén hozzájárul gyermekeink intézményi 
neveléséhez. November11-én a Manócska Alapítvány a gyö-
nyörűen megújult kétújfalui kultúrházban Márton napi jóté-
konysági bált rendezett, melynek célja; udvari játékok vásárlá-
sa: csúszda, mászóka, a régi elavultak helyett.

A zenét Tajti Zoltán szolgáltatta.
Még egyszer megragadnám az alkalmat, hogy megköszön-

jem mindenki áldozatos és odaadó munkáját a bál szervezésé-
ben: külön köszönet a szülői munkaközösségi tagoknak, akik 
lelkesen és magukat nem, kímélve segítettek a bál létrejötté-
ben.

Kétújfalu, 2011. december 8.
Sermaul Viktorné óvódapedagógus

Pillanatképek a kétújfalui óvodából

Szüreti mulatság
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Tökfaragó családi nap

Márton napi jótékonysági bál a Manócska Alapítvány 
szervezésében
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Rejtvény

Kérjük névvel és címmel ellátott borítékban beküldeni a 
megfejtéseket az alábbi címre:

Kétújfalu, Arany János u. 11.

Beküldési határidő: 2012. január 15.

A helyes megfejtők között nyereményt sorsolunk ki.

Előző számunk helyes megfejtése:
…szünetet arra használtam fel, hogy 

megélezzem fejszémet.

Nyertesünk: Kálmánné Szűcs Alíz
Nyereménye: 

3000 Ft értékű könyvutalvány.
Gratulálunk!


